Relator: Vereador Silmar Cardoso dos Santos 

Trata-se do Projeto de Lei Ordinária n2  24/2019 de iniciativa do Chefe do 

Poder Executivo, que visa obter autorização do Poder Legislativo para a abertura de crédito 

adicional suplementar no valor de R$ 261.761,28 (duzentos e sessenta e um mil setecentos e 

sessenta e um reais e vinte e oito centavos). 

A proposição veio acompanhada de justificativa e documentos às fls. 5 

-7.  

Consta, informação jurídica da Procuradoria desta casa às fls. 8-11, opinando 

pela regularidade da proposição, sendo permitida a continuação da tramitação diante da